[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АТТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КУСЛАВККА РАЙОНЕНЧИ
ПАРМАС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ
ЙЫШÃНУ

 «10» ноября 2020 г. № 15/3
Пармас яле

	«10» ноября 2020 г. № 15/3
село Аттиково

3 заседание 4 созыва

     О внесении изменений в решение Собрания

 депутатов Аттиковского сельского поселения

Козловского района Чувашской Республики

от 17.01.2020г №136/1 Об утверждении Порядка принятия

решения о применении к депутату, выборному

должностному лицу местного самоуправления

мер ответственности, указанных в части

5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской

Республики «Об организации местного

самоуправления в Чувашской Республике»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" «Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» утвержденным решением Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения от 17.01.2020г. № 136/1, рассмотрев экспертное заключение №837/2020 от 26.10.2020 Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции, Собрание депутатов Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики
                                                       РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов  Аттиковского сельского поселения Козловского района  от 17.01.2020г №136/1 Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»

следующие изменения:

1.1. п.2 Решения Собрания депутатов  Аттиковского сельского поселения Козловского района №126/1 изложить в следующей редакции:
         - настоящее Решение вступает в силу после их официального опубликования

 1.2 п.3 изложить в следующей редакции:

Мера ответственности применяется к лицу, замещающему муниципальную должность, на основании поступившего заявления Главы Чувашской Республики в порядке, установленном Законом Чувашской Республики «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за представление недостоверных или неполных таких сведений» (далее – результаты проверки), а в случае, если результаты проверки направлялись в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулирования конфликта интересов в органах местного самоуправления Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, – и на основании рекомендации данной комиссии, не позднее шести месяцев со дня поступления в Собрание депутатов Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  результатов проверки и не позднее трех лет со дня совершения лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения.
Председатель Собрания депутатов
Аттиковского сельского поселения

Козловского района                                                                                            С.Н.Ефремова